

法人単位事業活動計算書

(自)2018年04月01日

(至)2019年03月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	145,396,640	95,632,169	49,764,471
		サービス活動収益計(1)	145,396,640	95,632,169	49,764,471
	費用	人件費	97,069,888	70,973,035	26,096,853
		事業費	22,491,511	18,357,387	4,134,124
		事務費	14,924,206	17,761,168	△2,836,962
		減価償却費	22,131,229	21,871,680	259,549
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△9,727,496	△9,846,417	118,921
		サービス活動費用計(2)	146,889,338	119,116,853	27,772,485
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,492,698	△23,484,684	21,991,986
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	398	243
その他のサービス活動外収益			31,912	164,113	△132,201
サービス活動外収益計(4)			32,310	164,356	△132,046
費用		支払利息	3,108,244	2,832,631	275,613
		その他のサービス活動外費用	116,498	705,621	△589,123
		サービス活動外費用計(5)	3,224,742	3,538,252	△313,510
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,192,432	△3,373,896	181,464	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△4,685,130	△26,858,580	22,173,450
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△4,685,130	△26,858,580	22,173,450
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		△92,177,122	△65,318,542	△26,858,580
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△96,862,252	△92,177,122	△4,685,130
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△96,862,252	△92,177,122	△4,685,130

法人単位事業活動計算書

(自)2017年04月01日

(至)2018年03月31日

(単位：円)

--	--	--	--

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	95,632,169	93,900,936	1,731,233
		サービス活動収益計(1)	95,632,169	93,900,936	1,731,233
	費用	人件費	70,973,035	57,184,497	13,788,538
		事業費	18,357,387	14,338,562	4,018,825
		事務費	17,761,168	22,400,112	△4,638,944
		減価償却費	21,871,680	21,532,214	339,466
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△9,846,417	△9,847,135	718
		サービス活動費用計(2)	119,116,853	105,608,250	13,508,603
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△23,484,684	△11,707,314	△11,777,370
	サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	243	408
その他のサービス活動外収益			164,113	5,286,509	△5,122,396
サービス活動外収益計(4)			164,356	5,286,917	△5,122,561
費用		支払利息	2,832,631	2,588,132	244,499
		その他のサービス活動外費用	705,621	18,329	687,292
		サービス活動外費用計(5)	3,538,252	2,606,461	931,791
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,373,896	2,680,456	△6,054,352	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△26,858,580	△9,026,858	△17,831,722
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		特別費用計(9)	0	0	0
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△26,858,580	△9,026,858	△17,831,722
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		△65,318,542	△56,291,684	△9,026,858
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△92,177,122	△65,318,542	△26,858,580
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△92,177,122	△65,318,542	△26,858,580

法人単位事業活動計算書

(自)2016年04月01日

(至)2017年03月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	93,900,936	103,603,033	△9,702,097
		サービス活動収益計(1)	93,900,936	103,603,033	△9,702,097
	費用	人件費	57,184,497	62,876,010	△5,691,513
		事業費	14,338,562	15,125,161	△786,599
		事務費	22,400,112	47,590,460	△25,190,348
		減価償却費	21,532,214	21,505,216	26,998
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△9,847,135	△9,847,135	0
		サービス活動費用計(2)	105,608,250	137,249,712	△31,641,462
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△11,707,314	△33,646,679	21,939,365
	サービス活動増減の部	収益	受取利息配当金収益	408	10,562
その他のサービス活動外収益			5,286,509	121,459	5,165,050
サービス活動外収益計(4)			5,286,917	132,021	5,154,896
費用		支払利息	2,588,132	2,395,301	192,831
		その他のサービス活動外費用	18,329	76,022	△57,693
		サービス活動外費用計(5)	2,606,461	2,471,323	135,138
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,680,456	△2,339,302	5,019,758	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			△9,026,858	△35,985,981	26,959,123
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		費用	国庫補助金等特別積立金積立額	150,479,114	△150,479,114
		その他の特別損失	15,010,101	△15,010,101	
		特別費用計(9)	0	165,489,215	△165,489,215
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△165,489,215	165,489,215	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			△9,026,858	△201,475,196	192,448,338
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		△56,291,684	145,183,512	△201,475,196
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△65,318,542	△56,291,684	△9,026,858
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△65,318,542	△56,291,684	△9,026,858

事業活動計算書

(自)2015年04月01日 (至)2016年03月31日

(単位 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	103,603,033	0	103,603,033
		その他の収益	0	40,000	△ 40,000
		サービス活動収益計(1)	103,603,033	40,000	103,563,033
	費用	人件費	62,876,010	3,554,086	59,321,924
		事業費	15,125,161	2,242,449	12,882,712
		事務費	47,590,460	3,186,327	44,404,133
		減価償却費	21,505,216	285,897	21,219,319
		国庫補助金等特別積立金取崩額	9,847,135		9,847,135
サービス活動費用計(2)	137,249,712	9,268,759	127,980,953		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 33,646,679	△ 9,228,759	△ 24,417,920		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	10,562	3,783	6,779
		その他のサービス活動外収益	121,459	0	121,459
		その他のサービス活動外収益	121,459	0	121,459
		サービス活動外収益計(4)	132,021	3,783	128,238
	費用	支払利息	2,395,301	820,684	1,574,617
		その他のサービス活動外費用	76,022	0	76,022
		サービス活動外費用計(5)	2,471,323	820,684	1,650,639
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,339,302	△ 816,901	△ 1,522,401		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 35,985,981	△ 10,045,660	△ 25,940,321		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	156,880,000	△ 156,880,000
		特別収益計(8)	0	156,880,000	△ 156,880,000
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	150,479,114	0	150,479,114
		その他の特別損失	15,010,101	0	15,010,101
特別費用計(9)	165,489,215	0	165,489,215		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 165,489,215	156,880,000	△ 322,369,215		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 201,475,196	146,834,340	△ 348,309,536		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	145,183,512	△ 1,650,828	146,834,340	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 56,291,684	145,183,512	△ 201,475,196	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 56,291,684	145,183,512	△ 201,475,196	